
                                                                                

 
Pag. 1 di 3 

 

 

Trasmissione ai concorrenti attraverso la 
piattaforma SINTEL di Aria Spa e 
pubblicazione sul sito web istituzionale di 
Agno Chiampo Ambiente Srl in data 
12.01.2024 

Prot. P/40 rv/rv del 12.01.2024 

     
     

 
 
Oggetto: gara europea a procedura telematica aperta per l’aggiudicazione della 

fornitura in via d’urgenza di nuovi autoveicoli allestiti da adibire alla 
raccolta e trasporto di rifiuti solidi urbani. Gara n. 9491757, suddivisa in 
n. 2 lotti funzionali.  ID di SINTEL = 177483921 

 ► Provvedimento di determina delle ammissioni alla procedura di 
affidamento all’esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-
finanziari e tecnico-professionali.  

 
 
IL sottoscritto RESPONSABILE DI SETTORE nonché Responsabile Unico del 
Procedimento per la fase di aggiudicazione 
 
 
Premesso: 
- che sulla scorta del Decreto a contrarre prot. P/1297 AC/rv del 14.12.2023, a firma del 
Direttore generale, si dava corso alla “gara europea a procedura telematica aperta per 
l’aggiudicazione della fornitura in via d’urgenza di nuovi autoveicoli allestiti da adibire alla 
raccolta e trasporto di rifiuti solidi urbani” suddivisa nei seguenti lotti funzionali: 
 
- LOTTO 1 - CIG: A03C8AE20B – per la fornitura di n. 2 nuovi autoveicoli per la raccolta di 
rifiuti, portata 7 t., n. 2 assi, allestiti con vasca ribaltabile da 7 mc costipante e sistema alza 
volta bidoni; 
- LOTTO 2 - CIG: A03C95295F – per la fornitura di n. 2 nuovi autoveicoli per la raccolta di 
rifiuti, portata 26 t., n. 3 assi, allestiti con compattatore da 27 mc e sistema alza volta 
bidoni; 
 
- che la scrivente stazione appaltante, ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs 36/2023 ha scelto di 
svolgere la procedura in esame attraverso la Piattaforma SINTEL di Aria Spa regione 
Lombardia con identificativo ID = 177483921. 
 

– che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 09:00 del giorno 
08 gennaio 2024; 
 
- preso atto che entro il termine di scadenza sopra indicato sono state presentate alla 
piattaforma SINTEL n. 2 (due) offerte e precisamente quelle delle ditte: 

Protocollo 



                                                                                

 
Pag. 2 di 3 

 

 

 
1) – Industrial Cars SpA con sede legale in Viale dell’Economia, 4 – cap: 36016 – 

Thiene (VI), C.F. 02134450283 e P.IVA: 02866500248, la quale partecipa per il 
solo Lotto 1 come grande impresa e singola impresa; 
 

2) –  Autobren Srl con sede legale in via Natta, 15/17 – cap: 36040 – Comune di 
Brendola (VI), C.F. e P.IVA: 00606250249, la quale partecipa per il solo Lotto 2 
come media impresa e singola impresa; 
 

 
 - che ai sensi dell’art. 14 del Disciplinare di gara, in relazione a carenze documentali 
riscontrate in fase di istruttoria, in data 08.01.2024 è stato concesso il soccorso istruttorio 
alla ditta Industrial Cars SpA con l’obbligo di fornire quanto richiesto entro il termine di n. 7 
giorni naturali e consecutivi; 
 
- che il concorrente Industrial Cars SpA ha presentato entro il termine stabilito la 
documentazione di cui era carente;  
 
- che il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento ha completato l’esame della 
documentazione amministrativa presentata da tutti i concorrenti in gara e ha riscontrato 
che non vi sono cause ostative all’ammissione dei concorrenti stessi alla fase successiva 
della procedura. 
 
Ritenute corrette le valutazioni svolte. 
 
Attestata la regolarità e la correttezza dell'attività amministrativa. 
 
Ciò premesso: 
 

DETERMINA 
 
1) - l'ammissione alla successiva fase di valutazione delle offerte dei seguenti operatori 
 economici: 

 

 - Industrial Cars SpA, 
 - Autobren Srl, 
 
in quanto gli stessi hanno presentato in modo regolare le dichiarazioni ed i documenti 
prescritti dall’art. 15 del Disciplinare di gara;  



                                                                                

 
Pag. 3 di 3 

 

 

 
 

2) - di dare avviso ai concorrenti del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 90 co. 1 del 
D.Lgs 36/2023 e dell’avvenuta pubblicazione del medesimo sul profilo del committente 
attraverso la piattaforma SINTEL di Aria SpA; 
 
3) – di provvedere, ai sensi dell’art. 20 co. 1, del D.Lgs 36/2023, alla pubblicazione sul 
profilo del committente (www.agnochiampoambiente.it), nella sezione “Bandi di gara e 
contratti” – nell’ambito della suddetta procedura di gara, dell’avviso di ammissione ed 
esclusione; 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Veneto nei 
termini di legge dalla data di comunicazione del presente atto ai concorrenti attraverso la 
piattaforma SINTEL di Aria SpA. 
 
 
              Il Responsabile di Settore Appalti e  

                                                                   RUP per la fase di aggiudicazione:  
                    Arch. Renato Virtoli  
 
 
 
 
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 ss. mm. e ii. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


